
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  27/05/2021            Deliberazione n. 1730 

 

 

O G G E T T O : Nomina Commissione Elettorale. 
 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                          

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 13092 

del 21/05/2021. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  NO     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, Gatta, Giordano e Giuliano. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. 

Egle Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13 marzo 2012 la quale ha dettato le “Nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei Consorzi”; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 1617 del 28 gennaio 2021, con cui è stata 

fissata per il 10 ottobre 2021 la convocazione dell'Assemblea dei consorziati per procedere alle 

elezione del  Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

Atteso che, a norma dell'art. 47 comma 7 dello Statuto, occorre nominare la Commissione elettorale 

competente a verificare la regolarità delle liste dei candidati, la ricusazione o l'accettazione delle stesse 

ed, in generale, ad espletare gli adempimenti previsti dal citato art. 47; 

Tenuto conto che la Commissione elettorale deve essere composta da un Presidente e da due membri 

assistiti da un segretario, prescelti tra persone che non siano presentatrici e candidate delle liste; 

Tenuto presente che, ai sensi dell'art. 47 sopra citato, le liste e gli allegati devono essere presentati alla 

Segreteria del Consorzio e che il funzionario, all'uopo delegato, deve provvedere alla ricezione delle 

liste stesse ed alla successiva trasmissione degli atti alla Commissione elettorale; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

 di nominare componenti della Commissione elettorale prevista dall'art. 47 comma 7 dello Statuto i 

sigg.: 

 

 Pilati Marino   Presidente; 

 Santoro Francesco  Membro; 

 Maiorana Domenico  Membro; 

 Schiraldi Maurizio  Segretario; 

 Rubino Fabio   Membro supplente; 

 di delegare il sig. Schiraldi Maurizio, alla ricezione delle liste elettorali e degli allegati, nonché 

alla trasmissione degli atti alla Commissione elettorale. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 01/06/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


